
2024年 1月吉日 

 

特約店 御中 

株式会社荏原製作所 

建築・産業カンパニー 

国内事業統括部 営業推進部 

 

 

標準ポンプ・産業ポンプ・小型ポンプ価格表（2024年 4月版）発行のご案内 

 

 

拝啓 貴社益々ご清栄のことお喜び申し上げます。 

平素は弊社製品に格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、ご高承の通り、原材料費の高騰および円安の継続等により、原価上昇の影響を受けております。 

これまで弊社では、徹底したコストダウンや諸経費の削減に努めて参りましたが、価格を維持することが困難な 

状況となりました。 

つきましては、誠に不本意ではございますが、弊社製品価格を下記の通り改定させていただくことといたしました。

詳しくは、2024年 4月版の価格表をご参照いただきますようお願いいたします。 

特約店の皆様には、ご負担をお掛けすることとなり誠に申し訳ございませんが、ご理解とご協力を賜りますよう 

何卒お願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

1．対象機種及び価格改定率 

対象機種 価格改定率 

陸上ポンプ全般 5 ～ 20% 

水中ポンプ全般 5 ～ 15% 

給水ユニット 

インバータ制御 7 ～ 10% 

定圧式／減圧弁式 10% 

家庭用  7 ～ 15% 

消火ポンプユニット 10% 

産業ポンプ・小型ポンプ全般 10 ～ 25% 

     ※一部の製品および特殊仕様において、価格据置および上記改定率を超えたものがあります。 

 

2．実施時期 

2024年 4月 1日 

 

以    上   


